
 

Zápis ze schůze  výboru okresní organizace Českého svazu včelařů 

v Písku s účastí zástupců ZO okresu Písek 

ze dne 9. února  2013 

 

 

Přítomni: př. Kozák, Herink,   Rotbauer, Kučera, Sláma, Macháček,  Košatka, Zábranský. 
Hosté:JUDr. Brückler, MVDr. Janouchová , MVDr. Vaněčková 

Schůzi zahájil předseda př. Kozák. Popřál všem přítomným mnoho zdraví štěstí a včelařských úspěchů 

a konstatoval,že všichni zástupci ZO ČSV  okresu Písek se dostavili k předání vzorků měli na rozbor na 

varroazu.Vzorky doveze v pondělí přítel Sláma na rozbor do výzkumného ústavu včelařského do Dolu 

u Libčic  

Předseda přítel Kozák předal slovo MVDr Janouchové, která přítomné seznámila s nákazovou situací 

na okrese Písek a v Jihočeském kraji. Konstatovala, že jedině okres Písek nemá žádné ohnisko moru 

včelího plodu.Dále přítomné seznámila s návrhem nové veterinární vyhlášky, která se připravuje, 

upozornila na možnou diskriminaci malých včelařů při likvidaci nákazy mor včelího plodu. 

Předseda přítel Kozák předal slovo příteli JUDr. Brucklerovi, který přítomné seznámil se závěry 

jednání republikového výboru ČSV. Upozornil, že letošní rok je poslední pro dotace na technickou 

pomoc podle současných pravidel a bylo by dobré, aby dotace využilo nejvíce včelařů. Rovněž 

upozornil, že dotace na technickou pomoc mohou využít i ZO ČSV pro pořízení různých zařízení 

např.vařák na vosk. 

Přítel Herink připoměl odbornou přednášku přítele Přesličky, která se koná za měsíc tj.9. března 2013 

v restauraci Olympie v devět hodin. Je zapotřebí, aby všechny ZO svoje členy z touto skutečností 

seznámíly a  zajistily odpovídající účast. Je škoda, v poslední době na kvalitní přednášky chodí málo 

včelařů.  

 

 

 

zapsal Herink 


